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Jezus obdarza nas 
potęgą swej łaski  
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Przeogromna Moc Jezusa 
 

Ludzie zawsze zdobywali się na wiele poświęceń, aby zdobyć coś, na czym 
im zależało. Przypomnijmy sobie bohatera jednej z przypowieści Jezusa. Sprzedał 

on wszystko, co posiadał, aby nabyć rolę, 
w której ukryty był skarb (Mt 13,44). 
Albo pomyślmy o tych wszystkich 
książkach i filmach, w których młody 
mężczyzna porywa się na wielkie ryzyko, 
aby zdobyć kobietę swoich marzeń. Albo 
o dobrze zapowiadającej się łyżwiarce, 
która poświęca cały swój czas i energię, 
aby zdobyć złoty medal na ważnych 

zawodach. Ale co dzieje się, gdy już znajdziesz ten skarb czy zdobędziesz medal? 
Cieszysz się nim. Trzymasz go blisko przy sobie albo eksponujesz na honorowym 
miejscu w domu. Wspominasz często, w jaki sposób go zdobyłeś i opowiadasz o 
tym przy każdej nadarzającej się okazji. Jak powiedział Jezus, twoje światło 
„jaśnieje przed ludźmi” (Mt 5,16), udziela się wszystkim naokoło. Tak właśnie 
postępował św. Paweł. Pisał do wierzących w Koryncie: „Przechowujemy zaś ten 
skarb w naczyniach glinianych” (2 Kor 4,7). Odnalazł swój skarb – samego Jezusa 
Chrystusa – i trzymał Go blisko przy sercu. Chciał wciąż o Nim mówić. Zobaczmy, 
w jaki sposób Paweł opisywał ten skarb 
Koryntianom i jak ukazywał Go innym podczas 
dobrych i złych chwil swojej posługi.  

▌PRZEMIENIONY PRZEZ ŚWIATŁO 
Paweł znalazł swój skarb na drodze do Damaszku, 
kiedy objawił mu się Jezus, wzywając go do swojej 
służby (Dz 9). Opisując to spotkanie Koryntianom, 
Apostoł użył następujących słów: „Albowiem Bóg, 
Ten, który rozkazał ciemnościom, by zajaśniały 
światłem, zabłysnął w naszych sercach, by olśnić nas jasnością poznania chwały 
Bożej na obliczu Jezusa Chrystusa” (2 Kor 4,6). Dla Pawła spotkanie z Jezusem 
było jak światło, które nagle zajaśniało w ciemnościach jego serca. Światło to 
pokazało mu, że Jezus naprawdę jest Mesjaszem, który umarł i powstał z 
martwych, aby wybawić ludzi z grzechów. Objawiło, że Jezus obiecał życie 
wieczne wszystkim, którzy uwierzą i będą trwać w Jego nauce. Kiedy więc Paweł 
usłyszał o fałszywych apostołach, którzy głosili „inną Ewangelię”, odciągając 
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Koryntian od Jezusa, wzbudziło to w nim niepokój. Ostrzegł ich przed fałszywymi 
nauczycielami oznajmiając, że „bóg tego świata” zaślepił ich umysły, aby „nie 
olśnił ich blask Ewangelii chwały Chrystusa” (2 Kor 4,4). Następnie wezwał 
Koryntian w imię Chrystusa, aby pojednali się z Bogiem (2 Kor 5,20), ponieważ 
inaczej całkowicie stracą z oczu ten wspaniały skarb. 

▌ŻYJMY W ŚWIETLE! 
My także powinniśmy wystrzegać się fałszywych nauk, tak jak Koryntianie. 
Gdyby Paweł był dzisiaj z nami, powiedziałby nam dokładnie to samo, co im: 
Żyjcie w świetle Chrystusowej prawdy. Wystrzegajcie się myśli i czynów, które 
prowadzą ku ciemności. Przypomniałby nam, że przez chrzest staliśmy się 
„synami światłości” (1 Tes 5,5), ale jeśli nie pozwolimy tej światłości oświecać 
naszych serc, możemy łatwo zejść na manowce. Paweł powiedziałby nam 
również, że nie ma tu miejsca na kompromis. To prawda, że w naszych sercach 
nosimy skarb, ale mamy również potężnych nieprzyjaciół – grzech i diabła – 
którzy wciąż usiłują nas ograbić i pogrążyć w ciemności. Dlatego pisał: „Ci 
bowiem, którzy żyją według ciała, dążą do tego, czego chce ciało; ci zaś, którzy 
żyją według Ducha – do tego, czego chce Duch. Dążność bowiem ciała prowadzi 
do śmierci, dążność zaś Ducha – do życia i pokoju” (Rz 8,5-6). Jeśli chcemy żyć w 
świetle Chrystusa, idźmy za natchnieniami Ducha Świętego. Nie lekceważmy 
naszego skarbu. Ze wszystkich swoich 
sił starajmy się żyć w Chrystusie i 
niczego przed Nim nie ukrywać. A kiedy 
upadniemy, jak najszybciej powróćmy 
do Pana ze skruchą. Takie było sedno 
przesłania listu św. Pawła do Koryntian. 
Dla nas również jest ono niezwykle 
ważne. 

▌PRZEOGROMNA MOC  
Jesteśmy tylko ludźmi, naczyniami glinianymi. Dlatego, aby kroczyć 
w świetle, potrzebujemy skarbu ukrytego w nas – mocy Boga, która nas 
inspiruje, wspiera i prowadzi. To prawda, że sami także musimy dołożyć starań. 
Potrzebny jest nasz wysiłek. Ale ważne jest też, byśmy prosili Ducha Świętego  
o pomoc i umocnienie, aby nie pokonała nas ciemność. Życie wiarą nie jest tylko 
kwestią naszych wysiłków i dobrych intencji. Wymaga również mocy Bożej. 
Paweł oznajmił Koryntianom, że to właśnie dzięki tej przeogromnej mocy zdołał 
pozostać wierny powołaniu pomimo wielu trudów i udręk. Apostoł Narodów 
znosił wiele cierpień, ale nigdy nie poddawał się zwątpieniu. Wraz ze swoimi 
towarzyszami żył w niedostatku, lecz dzięki łasce Ducha Świętego nie ulegał  
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rozpaczy. Cierpiał prześladowania, ale wiedział, że w Chrystusie nigdy nie jest 
osamotniony. Czuł się obalany na ziemię, zarówno na sposób fizyczny, jak i 
emocjonalny, ale ponieważ trwał w bliskości Pana, wiedział, że nie zginie (2 Kor 
4,8-9). Te cztery przeciwstawienia ukazują jasno, że każdego, kto postanawia 
służyć Panu, czekają trudności. Lecz jednocześnie przekonują, że skarb 
„przeogromnej mocy”, która jest z Boga (2 Kor 4,7), będzie nas zawsze wspierał, 
pozwalając iść naprzód z nadzieją. 

▌CZYJ GŁOS? 
Paweł mógł w każdej chwili się 
poddać. Z pewnością przeżywał 
takie momenty, kiedy pytał sam 
siebie: Komu potrzebne są moje 
wyrzeczenia? Dlaczego mam wciąż 
narażać życie dla ludzi, którzy 
zwracają się przeciwko mnie?  
A jednak nie zrezygnował. 
Przynaglała go miłość Chrystusa. wiedział, że „za wszystkich umarł Chrystus po 
to, aby ci, co żyją, już nie żyli dla siebie, lecz dla Tego, który za nich umarł  
i zmartwychwstał” (2 Kor 5,15). Ta Dobra Nowina motywowała go do 
„ukończenia biegu” i wytrwania w wierze (2 Tm 4,7). Czy jego wytrwałość była 
wynikiem osobistej determinacji? Oczywiście! Ale także głębokiej wiary w moc, 
miłość i łaskę Boga. Kiedy czujemy się smutni, przytłoczeni czy osamotnieni, 
pamiętajmy o tym, że Bóg nigdy nas nie opuszcza. Jego wszechpotężna moc 
wciąż działa w naszym życiu. A jej działanie jest dowodem, że Bóg nas kocha  
i wie, przez co przechodzimy, i cierpi razem z nami. Z Nim nigdy nie zginiemy ani 
nie zostaniemy porzuceni. Pamiętajmy o obietnicy Jezusa: „A oto Ja jestem  
z wami przez wszystkie dni” (Mt 28,20). 

▌CEŃMY NASZ SKARB 
Wiemy, jak mocne bywają pokusy i jak łatwo jest dać się wmanewrować  
w robienie czegoś, o czym doskonale wiemy, że nie jest do końca dobre ani 
właściwe. Pokusa ogarnia wówczas nasz umysł i sprowadza nas na złą drogę. 
Także Duch Święty pragnie napełniać nasze serca i umysły, aby prowadzić nas do 
Chrystusa. Jednak zamiast nas kusić, zachęca nas w święty, otwarty sposób. 
Zaprasza do życzliwości względem ludzi, których mamy wokół siebie. Wzbudza  
w nas pragnienie zrobienia krótkiej przerwy w pracy i pomodlenia się o mądrość 
czy pokój. Pociesza nas, gdy czujemy się sfrustrowani czy wściekli. Duch Święty 
codziennie przynagla nas, kierując do naszych serc słowa pociechy i mądrości. 
Jednak często jesteśmy zbyt zajęci, aby Go słuchać. Kiedy indziej czujemy się 
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zbytnio przytłoczeni  wymogami życia lub zbyt mocno wierzymy w nasze własne 
możliwości. Dlatego dobrze jest w ciągu dnia od czasu do czasu zatrzymać się i 
świadomie posłuchać głosu Ducha Świętego. Z czasem nauczymy się słyszeć Go 
coraz lepiej. Może czasami będziemy mieć wątpliwości, czy nie ulegamy 
wyobraźni. Może będziemy się zastanawiać, czy nie był to po prostu 
przysłowiowy łut szczęścia, albo czy korzystny obrót sytuacji nie był zwyczajnie 
wynikiem zbiegu okoliczności, a nie odpowiedzią na modlitwę. Przypomnijmy 
sobie jednak, jak Piotr powiedział Jezusowi: „Ty jesteś Mesjasz”, a Jezus zapewnił 
go, że ta myśl nie pochodziła od niego samego, ale od Boga (Mt 16,16-17). Skoro 
Piotr mógł otrzymywać słowa z nieba, to dlaczego nie my? Pamiętajmy, że działa 
w nas ta sama moc, która działała w Piotrze! Starajmy się więc o kontakt z 
Bogiem w różnych momentach naszego dnia. Uczmy się zwracać uwagę na to, co 
pojawia się w naszych myślach, gdy jesteśmy przed Panem. On chce, abyśmy żyli 
w świetle Jego chwały, i dał nam wielki, wspaniały dar, który nam w tym 
pomaga. „Słowo w Śród Nas” 
C 

Krótkie medytacje 
 

XXII Niedziela Zwykła – 3 września 2023 r. 
Mt (16,215-27). Jezus zaczął wskazywać swoim 

uczniom na to, ze musi udać się do Jerozolimy i wiele 
wycierpieć od starszych  i arcykapłanów oraz 

uczonych w Piśmie; ze będzie zabity i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok i począł 

robić Mu wyrzuty: „Panie, niech Cię Bóg broni! Nie 
przyjdzie to nigdy na Ciebie”. Lecz On odwrócił się  

i rzekł do Piotra: „Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi 
zawada, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku”. 

Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: „Jeśli ktoś chce 
pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech 

weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je;  
a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie 

człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek  
w zamian za swoja dusze? Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem 

z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postepowania”. 

Czy podejmę wymagania Jezusa? 
Z pokusą wygodnego, bezkonfliktowego życia zmagali się nawet tacy herosi 

wiary jak prorok Jeremiasz czy Apostoł Piotr. Chociaż dokonali już w życiu 
radykalnego wyboru Boga, dochodziły w nich również do głosu zwyczajne 
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ludzkie pragnienia, które niekiedy brały górę, skłaniając ich do czynienia 
wyrzutów Temu, który ich powołał. Nie rozumieli Jego działania, a jednocześnie 
czuli, ze nie potrafią już od Niego odejść, nawet gdyby dalsze trwanie przy Nim 
miało ich wiele kosztować. Jezus nie ukrywa, ze pójście za Nim wymaga zaparcia 
się siebie i wzięcia swego krzyża. Wiedząc jednak, jak bardzo jest to dla nas 
trudne, zapewnia, ze w ostatecznym rozrachunku o wiele bardziej opłaca się 
stracić życie ze względu na Niego, niż je zachować. Co ciekawe, słowem 
przetłumaczonym tu jako „życie” jest w oryginale Ewangelii słowo „psyche”, czyli 
„dusza” – nasza prawdziwa, najgłębsza istota. Stawiając na pierwszym miejscu 
własny komfort, możemy tak uwikłać się w siec zależności od ludzi i rzeczy, ze 
będziemy zmuszeni stłamsić w sobie najgłębsze pragnienia i tęsknoty, a w 
konsekwencji zatracimy samych siebie. Natomiast przekraczając siebie, tracąc 
cos dla Jezusa, zyskujemy pokój serca i odkrywamy, ze wierność Bogu jest 
zarazem wiernością sobie. Oremus 

XXIII Niedziela Zwykła – 10 wrzesień 2023 r. 
Mt (18,15-20). Jezus powiedział do swoich 
uczniów: „Gdy brat twój zgrzeszy przeciw 
tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli 
cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli 

zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego 
albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo 

trzech świadków oparła się cała sprawa. 
Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. 

 A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci 
będzie jak poganin i celnik. Zaprawdę, 
powiadam wam: Wszystko, cokolwiek 

zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie 
rozwiązane w niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi 

zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest w niebie. Bo 
gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich”. 

Przebaczenie jest darem … 
Istnieje zasadnicza różnica pomiędzy wytykaniem komuś błędów, 

bezduszną krytyką, a tym upominaniem, o którym mówi Jezus w dzisiejszej 
Ewangelii. Podana przez Niego motywacja ewangelicznego upomnienia jest jasna 
– chodzi nie o to, by ustawić się w pozycji kogoś lepszego, by za wszelką cenę 
obronić swoje racje czy dać upust negatywnym uczuciom złości i frustracji, lecz 
by pozyskać swego brata. Wymaga to zarówno dużej odwagi, jak i autentycznej 
miłości. Nie na darmo teksty o upomnieniu zestawione zostały w dzisiejszej 
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liturgii z fragmentem Listu do Rzymian zaznaczającym, że to właśnie miłość jest 
doskonałym wypełnieniem Prawa. Miłość nie umywa rąk od odpowiedzialności 
za drugiego człowieka, nie patrzy obojętnie na to, jak wyrządza on krzywdę sobie 
i innym, ale też nie poniża i nie potępia. Nie poprowadzi innych ten, kto najpierw 
sam nie da się poprowadzić. Nie będzie skutecznie upominał ten, kto sam nie 
potrafi przyjąć upomnienia. Nie zawalczy o drugiego ten, kto ma na względzie 
przede wszystkim własny spokój i własny interes. Msza święta, podczas której 
Jezus z miłością koryguje nasze postawy i karmi nas sobą, pomaga nam przebyć 
drogę od zatwardziałości skupionego na sobie serca do autentycznego 
zatroskania o dobro drugiego człowieka. Oremus 

      XXIV Niedziela Zwykła – 17 wrzesień 2023 r. 
Mt (18,21-35). Piotr podszedł do 
Jezusa i zapytał: „Panie, ile razy 
mam przebaczyć, jeśli mój brat 
zawini względem mnie? Czy aż 

siedem razy?”. Jezus mu odrzekł: 
„Nie mówię ci, że aż siedem razy, 

lecz aż siedemdziesiąt siedem 
razy. Dlatego podobne jest 

królestwo niebieskie do króla, 
który chciał się rozliczyć ze swymi 
sługami. Gdy zaczął się rozliczać, 

przyprowadzono mu jednego, 
który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan 

kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w ten sposób 
odzyskać. Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: «Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko 
ci oddam». Pan ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i dług mu darował. Lecz gdy sługa 

ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwycił go  
i zaczął dusić, mówiąc: «Oddaj, coś winien!». Jego współsługa padł przed nim i prosił go: 

«Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie». On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do 
więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłudzy jego, widząc, co się działo, bardzo się 

zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego, 
wezwawszy go, rzekł mu: «Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie 

prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinieneś był ulitować się nad swoim współsługą, jak ja 
ulitowałem się nad tobą?». I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać go katom, 

dopóki mu nie odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy  
z was nie przebaczy z serca swemu bratu”. 

Sprawiedliwość Boga… 
Bóg przebacza rzeczywiste grzechy – nie tylko pomyłki czy drobiazgi, ale 

poważne krzywdy, w tym także te zadane nam. Może nas to gorszyć, dopóki nie 
uświadomimy sobie, że Jego miłosierdzie nie działa w sposób automatyczny, 
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wbrew woli człowieka. Owszem, Bóg udziela go zawsze, ale człowiek może się na 
nie zamknąć, jak uczynił to sługa z dzisiejszej Ewangelii. Ten, kto naprawdę 
przyjął Boże miłosierdzie, doświadcza w sobie Jego skutków – otwiera się na 
prawdę, chce naprawić wyrządzone zło i sam zaczyna być zdolny do 
przebaczenia. Sługa uznał, że miłosierdzie należy się jemu, ale już nie innym. 
Jednak miłosierdzie z definicji jest miłością niezasłużoną. Bóg udziela go nam nie 
dlatego, że na nie zasługujemy, ale dlatego, że go potrzebujemy. Nie tylko po to, 
by uzyskać dla siebie przebaczenie popełnionego zła, lecz również po to, by stać 
się świadkiem tego miłosierdzia wobec świata. Dzisiejsza liturgia stawia przed 
nami pytanie, na ile w nas samych działa już Boże miłosierdzie – czy my nie 
zapamiętujemy się w sporze i nie odpłacamy innym według ich win, czyniąc 
swoje serce twardym i bezwzględnym. Szukanie odwetu jest naturalnym ludzkim 
odruchem; przebaczenie jest wyborem, płynącym z przemienionego wnętrza.  
I choć wcale nie musi ono zostać przyjęte przez winowajcę, to wyzwala nas 
samych z koncentracji na sobie, pozwalając żyć i umierać dla Pana, którego 
miłość potrafi wynagrodzić wszystkie krzywdy i uleczyć wszystkie rany. Oremus 

      XXV Niedziela Zwykła – 24 wrzesień 2023 r. 
Mt (20,1-16a). Jezus opowiedział 

swoim uczniom następującą 
przypowieść: „Królestwo niebieskie 
podobne jest do gospodarza, który 

wyszedł wczesnym rankiem, aby 
nająć robotników do swej winnicy. 

Umówił się z robotnikami  
o denara za dzień i posłał ich do 

winnicy. Gdy wyszedł około godziny 
trzeciej, zobaczył innych, stojących na 

rynku bezczynnie, i rzekł do nich: 
«Idźcie i wy do mojej winnicy, a co 

będzie słuszne, dam wam». Oni poszli. Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej  
i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych 

stojących i zapytał ich: «Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?». Odpowiedzieli mu: «Bo 
nas nikt nie najął». Rzekł im: «Idźcie i wy do winnicy». A gdy nadszedł wieczór, rzekł 

właściciel winnicy do swego rządcy: «Zwołaj robotników i wypłać im należność, począwszy 
od ostatnich aż do pierwszych». Przyszli najęci około jedenastej godziny i otrzymali po 

denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po 
denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: «Ci ostatni jedną godzinę 
pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę». Na to odrzekł 

jednemu z nich: «Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? 
Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie 
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wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?».   
Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi”.  

Rozliczenie według Boga… 
Po raz kolejny przychodzi nam zmagać się z napięciem, które wiąże się  

z rozumieniem sprawiedliwości i miłosierdzia. Choć prosimy Boga  
o miłosierdzie, to trudno oprzeć się poczuciu, że przecież coś się nam należy. 
Jako chrześcijanie zmagamy się z codziennym trudem, cierpieniem, różnymi 
przeciwnościami. Jesteśmy dzielni i pracowici, wiemy, co to samozaparcie, 
asceza. I nie wiadomo, kiedy wchodzimy w logikę zasługiwania. Zaczynamy 
kalkulować, wyliczać, co więcej, bierzemy się za rozliczanie innych, ocenianie, co 
i ile im się należy. Wyniki kalkulacji przedstawiamy Bogu. Miłosierdzie? Jak 
najbardziej, ale już podlegające zasadom sprawiedliwości ustalonej przez nas. 
Stąd łatwa droga do osądzania innych, gorszych, bardziej grzesznych, a co za tym 
idzie – mniej zasługujących. I tak powoli faktycznie zajmujemy miejsce Boga, 
jednocześnie sugerując Mu, jaki powinien być. Znamy zasady ekonomiczne, jak 
należy zarządzać „zasobami ludzkimi”, przy wątłej znajomości samego Boga. 
Ostatecznie mamy Mu za złe, że jest dobry. A przecież wszystko jest Jego:  
winnica, zapłata; to On nas „zatrudnił”. Daje każdemu denara, czyli tyle, ile 
trzeba, aby przeżyć kolejny dzień. Ci zatrudnieni jako ostatni też otrzymują, bo 
nie mając środków, przez cały dzień byli głodni. Dlatego „dobrzy i przykładni” 
chrześcijanie jeszcze bardziej potrzebują czujnego nawracania się, żeby nie 
zapomnieć, z czyjej łaski żyją, kto ich powołał, dając łaskę bycia w Kościele. Może 
jako pierwsi doświadczyliśmy miłosierdzia. Obyśmy nie byli pierwszymi, którzy o 
tym miłosierdziu zapominają. Oremus 

      XXVI Niedziela Zwykła – 01 październik 2023 r. 

Mt (21,28-32). Jezus powiedział do 
arcykapłanów i starszych ludu: „Co 

myślicie? Pewien człowiek miał dwóch 
synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: 
«Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy». 
Ten odpowiedział: «Idę, panie!», lecz nie 

poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo 
powiedział. Ten odparł: «Nie chcę». 

Później jednak opamiętał się i poszedł. 
Który z tych dwóch spełnił wolę ojca?”. 

Mówią mu: „Ten drugi”. Wtedy Jezus rzekł 
do nich: „Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do 

królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie 
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uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnice. Wy patrzyliście na to, ale nawet 
później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć”. 

Czyją wolę wypełniam… 
Człowiek jest mistrzem teorii; gorzej wypada, jeśli chodzi o praktykę. 

Arcykapłani i starsi ludu trafnie odpowiadają na pytanie Jezusa. Jednak 
wypełnianie woli prawdziwego Ojca nie jest już takie oczywiste. Sama deklaracja 
gotowości jej wypełnienia jeszcze o niczym nie przesądza. Deklaracje nic nie 
kosztują. Są łatwe do wygłoszenia i sprawiają złudne wrażenie, jakby wiele się 
robiło i było się mocno zaangażowanym. W życiu duchowym deklaracje są mało 
ważne, a Panu Bogu raczej do niczego niepotrzebne. Istotne natomiast są 
postawy oraz akty woli, drobne i proste gesty, które czynię w codzienności. 
Proste gesty, małe rzeczy uczynione z pragnienia bycia wiernym Bogu są oznaką 
zaufania. Często mylę się, sądząc, że ufać to odczuwać swego rodzaju stan  
w stosunku do Boga i siebie. Zaufanie bardziej związane jest z postawą, którą 
przyjmuję w różnych sytuacjach, zarówno pozytywnych, jak i negatywnych. 
Postawa, o którą chodzi, to konsekwentne wybieranie Pana jako pierwszego  
w moim życiu, a do tego służą właśnie proste gesty i małe rzeczy, które czynię 
względem Boga, siebie i bliźniego. Zaufanie do Boga poznaje się po tym, co 
czynię, a nie po tym, co czuję. Bez względu na swoje poczucie wybieram drogę, 
którą rozeznaję jako Bożą, trwam w tym, co jest, a nie próbuję uciekać do tego, 
co mogłoby być. Drogi Pańskie bowiem są, a nie dopiero będą, a chodzenie nimi 
zawsze oznacza zaufanie Bogu. To zaś jest istotą życia duchowego  
i fundamentem tego, by nie bać się kochać.  Oremus 

Intencje na wrzesień 2023 

I Piątek  
01.09.2023 

7.00 † Bronisław Pałosz żoną Zofią 

18.00 1. † Paweł Szczepańczyk (P) 
2. † Edward Perlak (P) 

I Sobota  
02.09.2023 

7.00 † Władysław Mikołajczyk  

18.00 

W int. jubilatów Józefa i Kazimiery Góralczyków  
z ok. 60 r. Ślubu jako podziękowanie za otrzymane 
łaski z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
rodziny 

Niedziela 
03.09.2023 

 

XXII Niedziela Zwykła 
7.00 † Stanisława Merta (P) 

9.00 

1.† Maria Dusik (P) od II Róży Rodziców 
2.† Maria i Stefan Adamus z zięciem Stanisławem 
3. W int. Członkiń VIII Róży Kobiet Anny Wawak  
z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o 
zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
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11.00 

1. † Czesław Stwora (P) 
2. † Jan Laszczak (P) 
3. † Maria i Władysław Różowscy  
4. Za Parafian 

17.00 † Ewelina Surma (P)  
Poniedziałek  
04.09.2023 

7.00 † Marek Adamczyk z rodzicami i rodzeństwem  
18.00 † Jan Pękala (P) 

Wtorek  
05.09.2023 

7.00 † Krzytof Szyjota (P)  
18.00 † Henryka Laszczak (P) 

Środa 
06.09.2023 

7.00 † Stefania i Kazimierz Buza 

18.00 1. † Anna i Józef Adamus 
2. † Janusz Goliasz 

I Czwartek  
07.09.2023 

7.00 † Anna Gasidło w 1 r. śm. 
18.00 † Marian Szczepańczyk (P) 

Piątek  
08.09.2023 

7.00 † Stanisława Tatoń (P) 

18.00 
1. † Stanisława Merta (P) 
2. W int. Anny o Boże błog., potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej 

Sobota  
09.09.2023 

7.00 † Józef Pozowski (P)  
18.00 † Stanisław Wicherek w 15 r. śm. 

Niedziela 
10.09.2023 

 

XXIII Niedziela Zwykła 

7.00 † Ks. Gustaw Paranycz od II Róży mężów 
Włodzimierza Drożdża  

9.00 

1. W int. Jubilatów Dariusza i Wioletty z ok. 20 r. 
Ślubu  z prośbą o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki 
Bożej 
2.† Maria i Stefan Adamus z zięciem Stanisławem 
3. Za Parafian 

11.00 

1.  W int. Karola z ok. 4 r. Urodzin z prośbą o zdrowie, 
Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
2. † Jan Pękala (P) 
3. † Józef i Emilia Majda z córką i Synem 

17.00 † Henryka Laszczak (P)  
Poniedziałek  
11.09.2023 

7.00 † Julian Stanaszek (P) 
18.00 W pewnej intencji 

Wtorek  
12.09.2023 

7.00 † Marian Surma (P)  
18.00 † Edward Perlak (P) 

Środa 
13.09.2023 
Nabożeństw
o fatimskie 

7.00 † Zbigniew Szłapa (P) 

18.00 1. † Czesława Duźniak (P) 
2. † Ewelina Surma (P) 

Czwartek  
14.09.2023 

7.00 † Julian Stanaszek (P) 
18.00 † Stanisława Merta (P) 

Piątek  7.00 † Barbara Sławińska z synem Marcinem 
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15.09.2023 

18.00 

1. W int. Jubilatów Moniki i Szymona z ok. 5 r. Ślubu 
oraz Urodzin Szymona z podziękowaniem  
za dar małżeństwa z prośbą o zdrowie, Boże błog.  
i opiekę Matki Bożej  
2. † Stanisława  Tatoń (P) 

Sobota  
16.09.2023 

7.00 † Marian Szczepańczyk (P)  
18.00 † Antoni Handzlik z żoną Heleną i synem Pawłem 

Niedziela 
17.09.2023 

 

XXIV Niedziela Zwykła 

7.00 W int. Członków I Róży Mężów Jana Fabii z prośbą o 
zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej 

9.00 
1.† Krzysztof Szyjota (P)  
2.† Jan Laszczak (P) 
3.† Eustachy i Władysława Baścik 

11.00 

1. O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Doroty i Jadwigi z ok. Imienin 
2. Roczek: Helena Mikuszek 
3. † Maria i Stanisław Honkisz 
4. Za Parafian 

17.00 † Michał Borutka w 2 r. śm.  

Poniedziałek  
18.09.2023 

7.00 † Marian Surma (P) 

18.00 W int. Haliny z ok. 70 r. Urodzin o zdrowie, Boże błog. 
i opiekę Matki Bożej 

Wtorek  
19.09.2023 

7.00 † Ewelina Surma (P)  
18.00 † Czesława Duźniak (P) 

Środa 
20.09.2023 

7.00 † Zbigniew Szłapa (P) 

18.00 1. † Mieczysław Borak z synem i wnukiem Mariuszem 
2. † Julian Stanaszek (P) 

Czwartek  
21.09.2023 

7.00 † Bogusława Kuczenska od Koła Radio Maryja 

18.00 W int. Członkiń II Róży Kobiet Marii Kaleka i ich 
rodzin o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej 

Piątek  
22.09.2023 

7.00 † Czesława Duźniak (P) 

18.00 1. † Paweł Szczepańczyk (P) 
2. † Marian Szczepańczyk (P) 

Sobota  
23.09.2023 

7.00 † Stanisława Merta (P)  
18.00 † Zbigniew Szłapa (P) 

Niedziela 
24.09.2023 

 

XXV Niedziela Zwykła 

7.00 W int. Jubilatów z ok. 30 r. Ślubu z prośbą o zdrowie, 
Boże błog. i opiekę Matki Bożej 

9.00 

1.† Józef Pozowski (P) 
2.† Bronisława i Bronisław Jurzak 
3.  W int. Członkiń I Róży Kobiet Marii Łaciak i ich 
rodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 
o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej 

11.00 1. † Konrad Pakuła w r. śm.  
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2. Roczek: Aleksandra, Nina 
3. † Stanisław Baścik  
4. Za Parafian 

17.00 † Jan Pękala (P)  

Poniedziałek  
25.09.2023 

7.00 † Bogusława Kuczenska od V Róży Kobiet Barbary 
Wawak  

18.00 † Czesława Stwora (P) 
Wtorek  

26.09.2023 
7.00 † Bogusława Kuczeńska   
18.00 † Franciszek Kasolik w r. śm. 

Środa 
27.09.2023 

7.00 † Bogusława Kuczeńska 

18.00 1. † Henryka Laszczak (P) 
2. † Ewelina Surma (P) 

Czwartek  
28.09.2023 

7.00 † Marian Surma (P) 

18.00 
W int. ks. Wacława oraz ks. Michała z okazji Imienin 
jako dar wdzięczności od Parafian, o Boże błog., 
zdrowie i opiekę Matki Bożej i świętych Patronów 

Piątek  
29.09.2023 

7.00 †  Bogusława Kuczeńska 

18.00 

1. † Czesława Duźniak (P) 
2. † Kazimierz Smolec w 9 r. śm. 
3. W int. Michała, pana organisty o Boże błog. i opiekę 
św. Michała Archanioła, 

Sobota  
30.09.2023 

7.00 † Julian Stanaszek (P)  
18.00 † Zbigniew Szłapa (P) 

Niedziela 
01.10.2023 

 

XXVI Niedziela Zwykła 
7.00 † Edward Perlak (P) 

9.00 
1.† Aniela Sanetra w 2 r. śm. 
2.† Helena Mazur w 1 r. śm. 
3. † Ewelina Surma (P) 

11.00 

1.  W int. Niny z ok. 14 r. Urodzin o zdrowie, Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej  
2.  W int. Jubilatów Barbary i Wojciecha z ok. 2 r. 
Ślubu o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
3. † Franciszek Wadoń z rodzicami i rodzeństwem  
4. Za Parafian 

17.00 † Jan Laszczak (P)  
Poniedziałek  
02.10.2023 

7.00 † Adolf Targosz (P) 
18.00 † Stanisława Merta (P) 

Wtorek  
03.10.2023 

7.00 † Helena Mika (P)  
18.00 † Henryka Laszczak (P) 

Środa 
04.10.2023 

7.00 † Czesława Duźniak (P) 

18.00 1. † Marian Szczepańczyk (P) 
2. Roczek: Victoria Łęgowska  

I Czwartek  
05.10.2023 

7.00 † Tadeusz Małyszek w 2 r. śm. 
18.00 † Wanda Klima w 3 r. śm. 
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Msze święte pogrzebowe, które odprawi ks. Adam Lechman, w miesiącu 
wrześniu br.. w zgromadzeniu księży Salwatorianów  
w Bielsku-Białej. 

1. † Marian Surma – 15 int.;  
2. † Helena Mika – 12 int.;  
3. † Stanisława Tatoń – 3 int.; 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

I Piątek  
06.10.2023 

7.00 † Marian Surma (P) 

18.00 

1. † Paweł Szczepańczyk (P) 
2. W int. Jubilatów Małgorzaty i Stanisława z ok. 50 r. 
Ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej 

I Sobota  
07.09.2023 

7.00 † Zofia Pałosz w 5 r. śm. z mężem Bronisławem   

18.00 
W int. II Róży Rodziców i ich dzieci z podziękowaniem 
za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże błog. i 
opiekę Matki Bożej 

Niedziela 
08.10.2023 

 

XXVII Niedziela Zwykła 
7.00 † Stefan Puchała 

9.00 
1.† Helena Borak w 3 r. śm. 
2.† Ewelina Surma (P) 
3.† Stanisława Merta (P) 

11.00 

1.  W int. Jubilatów Macieja i Aleksandry z ok.1 r. 
Ślubu z prośbą o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki 
Bożej 
2.  W int. Członkiń VI Róży Kobiet Kazimiery 
Góralczyk i ich rodzin z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże błog.  
i opiekę Matki Bożej a dla zmarłych o dar życia 
wiecznego 
3. † Zofia Plewniak w 1 r. śm.  
4. Za Parafian 

17.00 † Marian Szczepańczyk (P) 
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Krzyżówka dla dorosłych 09/2023 r. 
Rozwiązaniem krzyżówki  
dla dorosłych z gazetki  

nr 7-8/2023 jest hasło:  
„W dobrych zawodach 

wystąpiłem.”  
Nagrodę wylosowały 

osoby: 
Janina Zielińska  
i Mirosław Koczur  

Gratulujemy!  
Hasło z krzyżówki nr 

09/2023 proszę 
nadsyłać do 18 

września, na adres mailowy: ketypodlesie@gmail.com lub proszę 
 przynieść do zakrystii. Zostaną wylosowane nagrody pt.:  

„Kobiety w życiu Kościoła”.   
Pozdrawiam wytrwałych i cierpliwych.  Ks. Wacław 

 
POZIOMO: 1. … i siostry w Chrystusie; 4. Jesteśmy „niby żywe …” duchowej świątyni  
(1 P 2,5); 9. Drugi mąż Rut; 10. W ogrodzie oliwnym; 11. Jezus „skreślił zapis …” (Kol 
2,14); 12. … parafialne na końcu Mszy; 15. Podawany Jezusowi na gąbce (Łk 23,35); 
17. Matka (łac.); 18. Bóg w trzech Osobach; 20. Skrót Księgi Apokalipsy; 22. Noego 
albo Przymierza; 23. Stolica Aswerusa (Est 1,2); 25. Wielki kontynent misyjny;  
27. Symbol złota (chem.);  29. Powtarza głos; 31. Skrót na końcu odcinka powieści;  
33. Historyk Kościoła z Cezarei;  34. Biskup z rodu Odrowążów, sprowadził 
dominikanów do Polski; 35. Stygmatyk z Pietrelciny; 36. W liturgii zawołanie 
potwierdzające aprobatę, np. Alleluja; 37. Chrystus „… umarł za grzechy” (1P 3,18);  
38. Dom Boży; 39. „Sam zaś … się w pobożności” (1 Tm 4,7) 
PIONOWO: 1. Ulmowie po beatyfikacji; 2. Posłaniec z nieba; 3. W drużynie Dawida  
(1 Sm 26,6); 4. Np. do Miłosierdzia Bożego św. Faustyny; 6. W stogu siana; 7. Złote do 
knotów (2 Krn 4,22); 8. …mediolański; 13. Na … i podobieństwo; 14. Jeden z proroków 
mniejszych;  15. „I … z ich oczu wszelką łzę” (Ap 21,4); 16. Nasza od narodzin 
Chrystusa; 18. „Zwijam jak … moje życie” (Iz 38,12); 19. Siglum zmartwychwstańców; 
21. Zarządza parafią; 24. Wódz Holofernesa, uwierzył w Boga (Jdt 14,10); 26. Świętuje 
urodziny; 28. Np. radość, smutek; 30. Nazwisko św. Dominika, założyciela 
dominikanów; 32. Nagły atak (Iz 54,15);  36. Popularne imię arabskie 
 
 
 

mailto:ketypodlesie@gmail.com


 

St
ro

na
16

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hasło: …………………………………………………………………………………………………. 
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Mały  
    Apostoł                                                 
Drogie Dzieci !     

Już po wakacjach. 

Nadszedł czas nowych 

wyzwań. Przed nami 

długa droga pełna zmagań, wyrzeczeń i trudów 

podejmowanych dla własnego rozwoju intelektualnego, 

duchowego, i fizycznego. Życzę wszystkim i dużym  

i małym dużo sukcesów w nauce i w pracy  

 w tym nowym Roku Szkolnym. 
                      Pozdrawiam ks. Wacław 
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Krzyżówka dla Dzieci 09/2023 
Rozwiązaniem krzyżówki 
nr 7-8/2023, jest hasło:   
„Wymagajcie od siebie, 
choćby inni od was nie 

wymagali.” 
Nagrody wylosowały 
następujące dzieci:  

Kinga szyszka oraz 
Karol z Kingą Żmuda.  
Odpowiedzi z bieżącej 

krzyżówki proszę 
nadsyłać do 18 

września na adres mailowy: ketypodlesie@gmail.com  
lub proszę przynieść do zakrystii.  

Dla wytrwałych dzieci czekają nagrody.!!!   
Pozdrawiam wszystkie wytrwałe dzieci. Ks. Wacław 
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Twoja wiara cię ocaliła 
Cud usprawiedliwienia cz.1 

Św. Paweł jest jednym z najważniejszych teologów Kościoła. Jego pisma, 
powstałe przed wiekami, wciąż wskazują drogę wierzącym i umacniają Kościół. 

W listach Pawła możemy znaleźć 
różnorodne style i gatunki, od 
precyzyjnych stwierdzeń doktrynalnych i 
zażartych sporów w kwestiach 
duszpasterskich, po płomienne hymny 
uwielbienia i osobiste wyznania płynące 
prosto z serca. Jednak te wszystkie 
zróżnicowane teksty autorstwa Pawła są 
konsekwencją jednego wydarzenia – jego 
dramatycznego spotkania ze  
zmartwychwstałym Panem na drodze do 
Damaszku. Paweł, dawny prześladowca 
Kościoła, stał się oddanym Apostołem 
Chrystusa i pozostał nim już na zawsze. 
Przyjrzyjmy się przesłaniu głoszonemu 
przez Pawła, skupiając się na trzech jego 
głównych punktach: na cudzie 
usprawiedliwienia, procesie uświęcenia  
i nadziei chwały. Znajdujemy te punkty 
praktycznie w każdym liście św. Pawła, 

jednak najbardziej precyzyjnie są one wyjaśnione w Liście do Rzymian, 
stanowiącym szczyt jego myśli teologicznej. Mamy nadzieję, że lepsze 
zrozumienie nauczania Pawła pomoże nam głębiej doświadczyć miłości Boga  
i bardziej upodobnić się do Chrystusa. Są to wspaniałe obietnice! Przystąpmy 
więc do dzieła. Zacznijmy od nauki Pawła na temat usprawiedliwienia. 
▌WSZYSCY ZGRZESZYLI 
Wyobraź sobie, że popełniłeś straszliwą zbrodnię. Zabiłeś kogoś lub wysadziłeś 
budynek w powietrze. Zostałeś aresztowany i spotykasz się ze swoim 
adwokatem. On jednak radzi ci przyznać się do winy w nadziei na złagodzenie 
wyroku. Zarówno on sam, jak i sędzia wraz z prokuratorem wiedzą, że jesteś 
winien, toteż właściwie nie masz innego wyjścia. W podobny sposób Paweł 
opisał sytuację każdego z nas. Wszyscy jesteśmy grzesznikami. Wszyscy jesteśmy 
winni. Nasze przestępstwo jest poważne, a obciążające nas dowody oczywiste. 
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Nie jesteśmy w stanie zadośćuczynić za nasze nieposłuszeństwo wobec Boga, za 
grzechy popełnione przeciwko sobie nawzajem i za szkody wyrządzone tej ziemi. 
Grzechów jest po prostu za dużo. Powołując się na fragmenty psalmów, św. 
Paweł mówi nam: „Nie ma sprawiedliwego, nawet ani jednego, nie ma 
rozumnego, nie ma, kto by szukał Boga. Wszyscy zboczyli z drogi” (Rz 3,10-12). 
Jest to wprawdzie dosyć ponury obraz naszej sytuacji, ale wystarczy krótkie 
spojrzenie na pierwsze strony gazet – jak również w głębiny naszych serc – by 
przekonać się, jak bardzo jest on trafny. Wszyscy jesteśmy winni i w żaden 
sposób nie da się tego 
zatuszować. A kiedy weźmiemy 
pod uwagę, jak święty, czysty i 
doskonały jest Bóg, nasza 
sytuacja wydaje się jeszcze 
gorsza. Nikt z nas nie jest godzien 
stanąć w Jego obecności. Nasz 
grzech jest zbyt wielki. 
▌MIŁOSIERNY WERDYKT 
Jednak Ewangelia niesie nam 
dobrą nowinę o tym, że Bóg nie 
pozostawił nas w tych ciężkich 
tarapatach. Posłał na świat 
swego Syna, aby wybawił nas od 
samych siebie. Umierając na 
krzyżu, Jezus uwolnił nas spod 
władzy grzechu. Wziął na siebie 
jego konsekwencje; odkupił nas, 
stał się „dla nas grzechem” i 
przygwoździł nasze grzechy do 
krzyża (2 Kor 5,21; Kol 2,13-14). 
Umierając i zmartwychwstając 
dla nas, Jezus usprawiedliwił nas 
przed Bogiem i przed sobą 
nawzajem. Skutkiem śmierci Jezusa było coś, co można porównać do 
uniewinnienia przez sąd. To usprawiedliwienie nie jest wynikiem naszych 
wysiłków. Otrzymujemy je, przyjmując z wiarą dar odkupienia dany nam przez 
Jezusa. Nie jesteśmy w stanie na nie zasłużyć. Możemy jedynie je przyjąć – 
pokornie i z wdzięcznością. Powróćmy teraz do twojej hipotetycznej zbrodni. 
Stajesz przed sądem i idąc za radą swojego prawnika, przyznajesz się do winy.  



 

St
ro

na
22

 

Z ciężkim sercem czekasz na wyrok. „Jak długo będę w więzieniu?” – 
zastanawiasz się. „Czy kiedykolwiek wyjdę na wolność? Kto zajmie się moją 
rodziną?” W tym momencie wydarza się coś przedziwnego. Sędzia odkłada 
młotek, zdejmuje togę i opuszcza ławę sędziowską. Podchodzi do ciebie, przytula 
cię i mówi: „Nie martw się, nie pójdziesz do więzienia. Wystarczy mi to, że 
przyznałeś się do winy. Chciałem się tylko przekonać, że masz wolę zmienić 
swoje życie. Możesz odejść, sprawę wyroku biorę na siebie”. Wyobraź sobie 
uczucie ulgi, wdzięczności i radości, które ogarnia cię w tym momencie. A to 
zaledwie mała próbka tego, co dzieje się, gdy Bóg zdejmuje z nas winę i otwiera 
przed nami niebo. c.d. n. 
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Posumowanie finansowe remontu  
sanitariatów w kościele  

Koszt zakupionego materiału: 
 Materiały hydrauliczne do instalacji wodno-kanalizacyjnej = 4807,14 zł 
 Materiały ogólnobudowlane (materiały wykończenia wnętrz oraz materiały 

do instalacji elektrycznej) = 5129,99 zł 
 Płyty gresowe na podłogę i ściany = 4814,20 zł 

Sanitariaty i wyposażenie:  
 Pisuary + zasilanie elektroniczne do automatycznego uruchamiania = 

2884,00 zł 
 Baterie elektroniczne bezdotykowe do umywalek = 1917,00 zł 
 Miski klozetowe (wc) = 1712,00 zł 
 Umywalki = 449,34 zł 
 Kabiny sanitarne + przegrody do pisuarów = 4182,00 zł 
 Ogrzewacze wody = 957,46 zł 
 Elementy do montażu wentylacji = 350,20 zł 
 Zabudowa meblowa licznika wody = 1000,00 zł 
 Drzwi do łazienek (2 sztuki) = 1579,00 zł 
 Okna = 800 zł 
 Oświetlenie – lampy ledowe = 327,76 zł 
 Gniazda + programatory do ogrzewania wody i pomieszczeń = 170,29 zł 
 Akcesoria do ubikacji i umywalek (w tym automatyczne dozowniki mydła, 

dozowniki na papier ręcznikowy, szczotki wc, uchwyty na papier toaletowy, 
papier ręcznikowy, mydło w płynie oraz kosze naśmieci) = 1659,07 zł 

 Lustra (3sztuki) = 207,00 zł 
Podsumowanie wykonania nowych sanitariatów przedstawia się następująco:  
do dna 27 sierpnia zebraliśmy 32690,00 zł ze składek comiesięcznych, a koszt 
zakupu całego materiału wynosi 32946,45 zł (brakuje 256,00 zł).  

Koszt wykonanych prac remontowo budowlanych sanitariatów  
w kościele przedstawia się następująco: 

1. demontaż starej oraz montaż nowej instalacji wodno-kanalizacyjnej wraz ze 
stelażami wc został wykonany przez pana Grzegorza Żmudę i pana Władysława 
Jędrzejko. Te prace panowie wykonali społecznie dla naszej wspólnoty 
parafialnej. Jesteśmy bardzo wdzięczni za ich poświęcenie  i trud ciężkiej pracy.  
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2. Pozostałe prace remontowo - budowlane wykonała firma: 
Skucie płytek ze ścian i podłóg, drapanie ścian ze starych farb i tynków, równanie  
i tynkowanie ścian, zabudowa stelaży wc, budowa ścianek działowych, 
hydroizolacja podłóg, demontaż i montaż nowych drzwi oraz okien, układanie 
płytek gresowych, montaż sufitów podwieszanych, montaż kabin sanitarnych wc, 
montaż umywalek, pisuarów oraz wc. Przeróbka instalacji elektrycznej i montaż 
instalacji wentylacyjnej. Malowanie ścianek działowych.  

Koszt wykonanych prac to 18300,00 zł i ta kwota pozostała jeszcze do 
uregulowania. Dlatego we wrześniu, listopadzie i grudniu panowie z Rady 
Parafialnej będą zbierać składki na ten cel.  
 
                                                                                                   Toaleta  

damska  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
          Toaleta  

męska 
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Bohater Tottenhamu:  
Dla Boga nie ma nic niemożliwego 

Lucas Moura, który trzema golami w 
meczu z Ajaxem dał Tottenhamowi awans 
do finału Ligi Mistrzów, skomentował to 
na Twitterze, wysyłając ze stadionu w 
Amsterdamie zdanie z Ewangelii według 
św. Łukasza: "Dla Boga nie ma nic 
niemożliwego". Także wcześniej brazylijski 
piłkarz dawał świadectwo swej 

chrześcijańskiej wierze i nawróceniu. 
Ten 26-letni Brazylijczyk pochodzi z ubogiej rodziny z Sao Paulo. Żył 

otoczony przestępczością, ale wychowywał się w dobrej, katolickiej rodzinie. 
Młody Lucas nie był jednak osobą praktykującą. 
Przełom nastąpił po opuszczeniu Brazylii w 2013 r. - Po przyjeździe do Francji 
(Moura grał z Grzegorzem Krychowiakiem w Paris Saint-Germain) spotkałem 
ludzi, którzy w bardzo prosty i bardzo mądry sposób ukazali mi Słowo Boże, 
Biblię, opowiedzieli mi więcej o Jezusie. Zbiegło się to w czasie z z moimi 
trudnościami. Tęskniłem za domem, tęskniłem za Brazylią, wiele rozmyślałem. 
Zainteresowałem się tym, co mówili ci ludzie, więc zacząłem czytać Biblię  
i pojmować Bożą miłość do mnie - mówił Lucas Moura serwisowi Cross the Line. 
Teraz mogę spokojnie powiedzieć, że wszystkie moje wątpliwości, jakie miałem 
w stosunku do Boga, Biblii, świata, stworzenia, praktycznie znikły. Jestem osoba 
spokojniejszą, żyję w pokoju z sobą i moją przyszłością. Wiem, że Bóg daje mi 
bezpieczeństwo, pocieszenie i pozwala mi być szczęśliwym - mówi piłkarz, który 
także po porażce w pierwszym meczu z Ajaksem opublikował twit z hasztagiem 
#GODISALWAYSGOOD (Bóg jest zawsze dobry). 
Wierzę, że Bóg ma dla mnie coś w piłce nożnej i modlę się, żebym potrafił 
zachęcić i wpłynąć na ludzi na mojej drodze - mówił piłkarz dwa lata temu.  
Chciałbym być zapamiętany jako człowiek Boży - dodał przyszły zdobywca hat-
tricka w meczu w Amsterdamie. Przyznał, że nie jest łatwo być chrześcijaninem 
nie tylko w zawodowym futbolu, ale nie jest łatwo być chrześcijaninem w ogóle. 
Bo świat oferuje wiele rzeczy, które przyciągają uwagę człowieka. 
Nigdy jednak nie zamieniłbym życia Chrystusa na nic innego, na całe bogactwo  
tego świata, ponieważ wiem, że w Chrystusie będę miał znacznie więcej i wiem, 
że w Chrystusie zwycięstwo jest o wiele większe i nic nigdy go nie zastąpi. Życie 
wieczne z Jezusem w niebie, życie w chwale, życie w niebie - nic mi tego nie 

https://www.xtheline.co.uk/exclusive-spurs-lucas-moura/


 

St
ro

na
26

 

zastąpi - stwierdził Lucas Moura. Jego 
ulubionym fragmentem Biblii jest Psalm 
139 ("Panie, przenikasz i znasz mnie, Ty 
wiesz, kiedy siadam i wstaję. Z daleka 
przenikasz moje zamysły, widzisz moje 
działanie i mój spoczynek i wszystkie 
moje drogi są Ci znane..."). 
Zaś jego ulubioną postacią biblijną jest 
Dawid - drobny chłopak, który powalił 
potężnego Ajaksa..., przepraszam..., 
Goliata.                                                                                  Lucas Moura w meczu z Ajaxem 
Jarosław Dudała, 9.05.2019 r.   
https://www.gosc.pl/doc/5544863.Bohater-Tottenhamu-Dla-Boga-nie-ma-nic-niemozliwego 
 

Modlitwa Róż Rodziców  
w int. swoich Dzieci 

W niedzielę, 17 września, zapraszamy  wszystkich 
Rodziców naszej Parafii do uczestnictwa we Mszy świętej  
o godz. 1100 wraz z Różami Rodziców, którzy codziennie modlą 
się dziesiątkiem różańca w intencji swoich dzieci. Tym jednym 
dziesiątkiem odmawianym każdego dnia, rodzice otaczają  
modlitwą swoje Dzieci, chroniąc je w Sercu Maryi przed 
różnymi zagrożeniami tego świata oraz przed manipulacjami, 
które doprowadzają do wyboru zła.  

 

Drodzy Rodzice naszej Parafii! 
Pan Bóg pragnie błogosławić Rodzinom w ich 
codzienności, ale szczególnie Dzieciom, by mogły 
wzrastać w atmosferze miłości i poczucia 
bezpieczeństwa. Powinniście być wdzięczni Bogu za 
wszelkie otrzymane łaski, a szczególnie za dar życia, za  
każde wasze Dziecko.  Pamiętajcie, że największym 
dobrem, które może spotkać Was i Wasze Dzieci jest 
MODLITWA, dzięki której Bóg z większą łaskawością 
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spogląda na Was i rozdaje swoje dary. Trwajcie  na 
modlitwie za swoje dzieci. 
Rodzice w Róży modlą się każdego dnia jedną 10-tką 
różańca. To tak niewiele, ale jak wielką moc daje. Bóg 
poprzez wstawiennictwo Maryi pomaga wytrwałym i 
wiernym. Modlitwa  jest wielką pomocą dla naszych rodzin, 
daje nadzieję, prowadzi często do odmiany 
dotychczasowego życia. Dowodem na to są liczne 
świadectwa tych, którzy podjęli taką modlitwę i dzielą się 
tym, co Bóg dokonał w ich codziennym życiu: 
www.rozaniecrodzicow.pl 
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Spotkania  
ewangelizacyjno – katechetyczne   

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wielu Parafian pragniemy 
zaproponować spotkania ewangelizacyjno-katechetyczne w celu 
pogłębienia wiary w Boga, wiedzy na Jego temat i rozmodlenia. 
Spotkania te są dla wszystkich bez względu na posiadaną wiedzę, 
umiejętności, czy poziom zgłębianej wiary. 

1. KURS ALPHA 
KURS ALPHA – to: 
• To otwarta dla każdego szansa poznania lub odświeżenia wiary.  
• To świetna okazja do bliższego poznania się podczas poczęstunku 
• To otwartość, czyli nie jesteś zobowiązany do zabierania głosu. 

Możesz  słuchać w milczeniu. A także pytać o wszystko, 
dowiadywać się, dyskutować i odkrywać. Alpha to miejsce, gdzie 
żadne pytanie nie jest zbyt naiwne czy niestosowne.  

• To tworzenie swobodnej i przyjaznej atmosfery przez przystępną 
formę i humor.  

Z CZEGO SIĘ SKŁADA? 
Kurs Alpha jest serią wykładów poruszających takie tematy, jak: 

"Kim jest Jezus?", "Skąd  mieć pewność swojej wiary?" Po każdym z nich 
następuje dyskusja w małych grupach.  
KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ? 

Adresatem są osoby w różnym wieku  
i o różnych poglądach szczególnie te, które:  
• pragną odświeżyć sobie podstawy wiary, 
• chcą zaznajomić się bliżej z chrześcijaństwem. 
ILE KOSZTUJE?  

Kurs Alpha jest całkowicie darmowy.   
MASZ PYTANIA?  PRZYJDŹ NA KURS ALPHA! 

ZAPRASZAMY NA 1 SPOTKANIE  
W PAŹDZIERNIKU (TERMIN ZOSTANIE PODANY). 
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2. KATECHEZA DLA WSZYSTKICH   
Zapraszamy na spotkania katechetyczne dla 

głęboko wierzących, poszukujących sensu, 
zagubionych, niepewnych i wątpiących.  
Katechezy będą oparte na: modlitwie, 
rozważaniu Słowa Bożego i nauczaniu Kościoła. 
Podejmiemy tematy wiary w Boga i Jego 
obecności w życiu każdego, tajemnic Biblii, 
sakramentów i historii zbawienia.  
Spotkania będzie prowadził kapłan z pomocą 
uczestniczących w nich. 

Zapraszamy na pierwsze spotkanie,  
6 października, w piątek po Mszy świętej wieczornej. 
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 Po wakacjach  
zapraszam na 
„KWADRANS  
DLA JEZUSA”  

we wtorek  
19 września.  

Pragniemy adorować  
i uwielbiać  

Pana Jezusa w Najświętszym  
Sakramencie Ołtarza  

za wielkie dzieła, które dokonuje w naszym życiu  
i zawierzać Mu wszystkie nasze sprawy.  

Zaczynamy mszą św. wieczorną o godz. 18.00. 
                                                         Ks. Wacław 
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Plan duszpasterski na rok szkolny 2023/2024 
dla Dzieci i Rodziców kl. III przed Uroczystością I Komunii św.   

w par. Najdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa Chrystusa w Kętach 
 

Lp. Data Godz. Dzień Temat spotkania liturgicznego 
1. 17.09.2023 11.00 Niedziela Tajemnica obecności Jezusa 

2. 08.10.2023 11.00 Niedziela 
„Różaniec modlitwą ewangeliczną” – 

znaczenie modlitwy różańcowej.  
Poświecenie różańca i Msza św. z kazaniem; 

3. 12.11.2023 11.00 Niedziela 
„Modlitwa życiem duszy” – moje spotkanie  

z Chrystusem.  Poświecenie książeczek  
i Msza św. z kazaniem; 

4. 08.12.2023 18.00 Piątek 
„Maryja w moim życiu” – Matka Jezusa 

Zbawiciela towarzyszy mi w życiu.  
Msza św. i poświecenie medalików NMP   

5. 25-26.12.2023 Uroczystość Bożego Narodzenia  

6. 02.02.2024 18.00 Piątek 
„Jezus światłem mojego życia” – Jezus moim 

prawdziwym Zbawicielem.  
Poświecenie świec komunijnych i Msza św. 

7. 15.03.2024 17.30 Piątek Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

8. od 28.03 do 
01.04.2024 

Od Wielkiego 
Czwartku do 

Wielkiej Nocy 

Całą Rodziną przeżywamy Uroczystości  
Triduum Paschalnego 

(męki, śmierci i zmartwychwstania Jezusa) 

9. od 15.04 do 
02.05.2024 Kwiecień - maj Próby dla dzieci przed I Komunią św. 

o ustalonych godzinach i dniach 
10. 04.05.2024 09.00 Sobota I Spowiedź Dzieci kl. III i ich rodziców 

 
11. 05.05.2024 10.00 

Niedziela Uroczystość I Komunii św. klasy 3a 
11.30 Uroczystość I Komunii św. klasy 3b 

12. od 06.05 do 
11.05.2024 17.45 codziennie „Biały Tydzień” – dzieci i rodzice uczestniczą 

we Mszy św. i w nabożeństwie majowym 

13. 11.05.2024 Cały 
dzień Sobota Pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej  

na zakończenie białego tygodnia 

14.  30.05.2024  11.00  
Czwartek 
Boże Ciało  

Uczestniczymy we Mszy św. i w procesji 
Bożego Ciała   

15. 07.06.2024 17.00 I Piątek 

Rozpoczynamy IX pierwszych piątków 
miesiąca ku czci Najświętszego Serca Pana 

Jezusa jako przygotowanie  
do Rocznicy Komunii 
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Strona internetowa Parafii:  www.ketypodlesie.pl 
Godziny urzędowania kancelarii parafialnej: 

Poniedziałek – ks. Wacław – tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 
Środa – ks. Michał – tel.: tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 
Piątek – ks. Wacław – tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 

W nagłych sytuacjach wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc na 
telefon komórkowy:  797279788 

    Parafia p.w. Najdroższej Krwi  Pana  
Naszego Jezusa Chrystusa,  

ul. Szkolna 1; 32-650 Kęty Podlesie;  

Tel.: 33 / 841 05 45;  Tel. kom.: 797279788 

http://www.ketypodlesie.pl/
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